



IPASC – 2023.

Protocolo n° 2023010045.

Carta Convite n°: 011/2023.

Órgão: Instituto de Previdência e Assistência dos Servidores de Catalão - IPASC.

Objeto: Aquisição de mobiliário administrativo e equipamentos visando atender às necessidades do Instituto de Previdência e Assistência dos Servidores de Catalão – IPASC.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO.

Considerando que a Homologação é ato que ratifica todo o procedimento licitatório e confere aos atos praticados aprovação para que produzam os efeitos jurídicos necessários;

Considerando que cabe à autoridade competente a homologação diante da legalidade dos atos praticados na licitação e a conveniência da contratação do objeto licitado para a Administração;

Considerando que o artigo 38, inciso VII, da Lei 8.666/93 prevê que os atos de adjudicação do objeto da licitação e da sua homologação serão juntados oportunamente no procedimento da licitação;

Considerando que o artigo 43, inciso VI, da Lei 8.666/93, prevê a deliberação da autoridade competente quanto à homologação do objeto da licitação.

HOMOLOGO o processo licitatório para que produza seus efeitos legais e administrativos:

EMPRESA: EVALDO MARIANO MACHADO - ME - CNPJ n° 07.249.523/0001-15.

ITEM	PRODUTO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CONJUNTO ESCRITÓRIA LINHA INCOFLEX PREMIUM -1 ARMÁRIO ALTO - 2 TORRES - 1 MESA 1,80 C/ MESA AUXILIAR	1	R\$8.059,00	R\$8.059,00
2	POLTRONAS SIRUS LINE CADEMA 10.01.0229	1	R\$1.155,00	R\$1.155,00
3	CADEIRA PRESIDENTE BLM 720 BLUMF	1	R\$1.730,00	R\$1.730,00
4	MESA COM 4 CADEIRAS: 1 MESA OR-2212 COM 4 CADEIRAS OR DESING-1120	1	R\$2.286,00	R\$2.286,00
5	ESCRIVANINHA SUPENSA TOKYO MOVEIS BELO	1	R\$532,00	R\$532,00
6	ANM6709 F CADEIRA FIXA OR DESING	1	R\$952,00	R\$952,00
7	BANQUETA OR 6641 PUFF PETIT OR DESING	1	R\$192,00	R\$192,00
8	MESA DE CENTRO LI 017 KAPPESBERG	1	R\$180,00	R\$180,00
9	ESTANTE ALTO COM PORTA LI 018 KAPPESBERG	1	R\$775,00	R\$775,00
10	CANTONEIRA LI 022 KAPPESBERG	1	R\$410,00	R\$410,00
11	MESA GAVETEIRO PEDESTAL TAMPO DE 120MM, GAVETEIRO 4 GAVETAS EM MDF BP MOVEIS BELO	2	R\$950,00	R\$1.900,00
12	MESA GAVETEIRO PEDESTAL TAMPO DE 120MM, GAVETEIRO 4 GAVETAS EM MDF BP + MESA DE APOIO 90 X 0,38X0,74 MOVEIS BELO	1	R\$1.380,00	R\$1.380,00
13	ESCRIVANINHA SUPENSA TOKYO EM MDF 15MM ESTRUTURA DE AÇO PINTURA EPÓXI MOVEIS BELO	2	R\$450,00	R\$900,00
14	BE04 - BALCÃO ATENDIMENTO 1200X1200X600X1160 INCOFLEX	2	R\$2.490,00	R\$4.980,00
15	BR01A - BALCÃO ATENDIMENTO EXECUTIVO 1500X600X1160 INCOFLEX	1	R\$1.960,00	R\$1.960,00
16	E07 - GAVETEIRO FIXO 02 GAVETAS INCOFLEX	2	R\$345,00	R\$690,00
17	BE04A - BALCÃO ATENDIMENTO 1200X1200X600X1160 INCOFLEX	2	R\$2.480,00	R\$4.960,00
18	E07 - GAVETEIRO FIXO 02 GAVETAS INCOFLEX	1	R\$350,00	R\$350,00
19	CADEIRA EXECUTIVA MESH MAXOFFICE	12	R\$680,00	R\$8.160,00
20	MACA PARA CONSULTÓRIO, PROFISSIONAL COM SUPORTE DE PAPEL INDUSFORT	3	R\$1.545,00	R\$4.635,00
21	GELADEIRA - REFRIGERADOR 245 LITROS ESMALTEC	1	R\$2.250,00	R\$2.250,00
22	FOGÃO DE 4 BOCAS BRASLAR SIRUS COM ASCENDEDOR AUTOMÁTICO	1	R\$880,00	R\$880,00
23	ARMÁRIOS PEQUENOS DE PAREDE DE COZINHA - TRIPLO TELASUL STAR 3 PORTAS COM VIDRO	1	R\$945,00	R\$945,00
24	FILTRO DE PAREDE - PURIFICADOR DE ÁGUA CONSUL BIV.	1	R\$950,00	R\$950,00
25	NOBREAK SMS 1500VA/975W BIV/115V 27296 NET4+	11	R\$1.730,00	R\$19.030,00

Valor total: **R\$ 70.541,00** (setenta mil, quinhentos e quarenta e um reais).

Catalão, 29 de março de 2023.

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA DOS SERVIDORES DE

CATALÃO - IPASC.

CNPJ nº 07.811.705/0001-57.

Karla Rosane Santos Rabelo.

Decreto Municipal nº 11 de 01 de janeiro de 2021.